минис тЕрств о культуры россшzскоЙ ФЕдЕрАIryм
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
(новосиБирскАя ГоСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИJI имени М.И. ГЛИНКИ )

прикАз

12.01 .z02I Jф2-од

Новосибирск

. О внесении изменений в приказ J\Ъ 111-од от 29.|0.2020

В связи с изменением эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в прик€}з Jф 111-од от 29.|0.2020 (о переходе на

дистанционный режим работы>.
2. Пункт 3 читать в следующей редакции <<индивидуальные и мелкогрупповые

занятия, оркестровую, хоровую и исполнительскую (театральную) практики

проводить в очной форме строго в соответствии с расписанием, с неУКОСНИТеЛЬНЫМ

соблюдением термометрии, масочного режима и гигиены рук, исключительно в

аудитории, закрепленной за преподавателем).
3. Пункт б читатъ в следующей редакции <Обучающимся по образОвательныМ

программам высшего образования перейти на обучение в дистанционном режиме по

дисциплинам, ре€lлизуемым в форме групповых занятий; обучение в рамках
мелко|рУпповыХ занятий, оркестрОВУЮ, хоровуЮ и исполнительскую (театральную)

практики проходить В очном режиме с неукоснительным соблюдением всех

требований .rо предотвращению распространения коронавирусной инфекции;

,rро*од"rь обучение по всем дисциплинам в соответствии с расписанием занятий;

выполнять задания, предусмотренные рабочей программой дисциплины, согласно

срокам, установленным преподавателями по графику уrебного процесса. В слlчае

невозможности присутствовать на онлайн-занятии, незамедлительно сообщать в

деканат причину отсутствия посредствам направления заявления на официальный

адрес электронной почты деканов.>)
4. Все ост€UIьные положения приказа Jrlb 111-од от 29.10.2020 оставитъ без

изменений.
5. Началънику уrебно-методического управления Бондареву И.В. организовать

учебный процесс в соответствии с настоящим прикzвом с 19 января 202| года.

6.Контроль за испоJIнением настоящего прик€lза оставляЮ за собой,

И.о. ректора }к.А. Лавелина